Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSDB,  com
assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor  Victor da Silva
Coelho, Prefeito Municipal, que viabilize a homenagem,
através de um busto, na Praça Jerônimo Monteiro do Sr.
Camilo Cola.

Justificativa:

O  Sr.  CAMILO  COLA,  dedicou  toda  a  sua  vida  à
construção  do  bem  comum,  tendo  marcado  de  forma
indelével  sua  passagem  pela  vida  pública,  com
realizações de valor inestimável para a coletividade.

Expedicionário, produtor rural, empresário e político,
destacou-se pelo seu brilhante trabalho em prol de uma
sociedade  mais  justa  e  ética,  sendo  um  exímio
profissional  e  líder  nas  funções  exercidas  durante
toda sua vida, detentor do título de “Comendador” e de
outras  condecorações,  reconhecido  por  suas  lutas,
vitórias e conquistas, além de ser pessoa com enorme
carisma, amizade e companheirismo.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330033003700300030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Marcou época como valoroso cidadão íntegro e probo,
reconhecido por ser o fundador da Viação Itapemirim,
uma das maiores empresas de transporte de passageiros
e cargas da América Latina, além de várias empresas
que  compunham  o  Grupo  Itapemirim,  gerando  emprego,
renda e riquezas, contribuindo para o desenvolvimento
e o progresso do setor de infraestrutura e do país,
levando  o  nome  de  Cachoeiro  de  Itapemirim  para  o
Brasil e o Mundo.

Sr. CAMILO COLA, um homem a frente do seu tempo e
acima de tudo um visionário, que deixa um legado para
futuras  gerações  por  tudo  que  foi  e  realizou.
Cachoeiro  de  Itapemirim  deve  todas  as  homenagens  a
esse ilustre cidadão que exerceu relevante papel em
nossa história.

Sala das Sessões “Elias Moysés”,12 de Agosto de 2021.

EVANDRO MIRANDA (VANDINHO DA PADARIA)
Vereador - PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330033003700300030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-08-12T10:51:58-0300